fiât:

» 1° Concilium per seipsum decerneretprœcipuos et magis urgentes
reformationis articulos, simulque indicaret qua mente et quonam
generali conceptu reformatio juris peragi debeat.

» 2° Institueretur Congregatio aliqua specialis doctissimorumtheolo-
gorum et canonistarum, simul et virorum maxime practicorum et ex
omnibus assumptorum nationibus qui universum jus canonicum atten-

tissima revisioneintrospicerent, et, rejectis qufe rejicienda, modificatis

quai modificanda, additis (juaî addenda viderentur, novum corpus
juris confieerent, quod statui prtesenti Ecclesia? aptius accommodatum,
titulis, capitibus etarticulis juxta materiarum ordinem digestum, huic

concilio vel alteri proxime convorando, examinandum sanciendumque
proponeretur. » Collectio Lacensis, vol. viii, pag. 835.

(1) « De forma observanda in processu canonico. — Quia autem in

corpore juris canonici permulta inveniuntur praîscripta, quee in

prœsentiarum non amplius habent vigorem, maxime optandum est, ut

nova collectio liât eorum canonum qui adluic vigent, omissis omnibus
qui jam abrogati esse dignoscuntur. Propterea liumillime petimus ut

.S. Synodus ad SSm»m Patrem dirigat supplicam quatenus ad redi-

gendam ojusmoili SS. canonum novam coUectioncm viros aliquos

peritissimos deputare dignetur. >> Collectio Lo.vensis, vol. vin, p. 875.
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nouveau code, accommodé à la pratique actuelle, et

distribué en titres et en chapitres, selon la diversité

des matières (1).

Au delà des mers, le même désir existe. Les évê-

ques américains des provinces de Québec et d'Halifax

adressent un postulatum, afin que par les soins du

Souverain Pontife, après l'achèvement du concile du

Vatican, il soit fait une codification de tout le droit

ecclésiastique, avec les additions et les changements

qui paraîtront plus utiles et plus conformes au pré-

sent état de choses (2).

Cinq évêques de l'Italie centrale, demandent que

l'on fasse une récognition très diligente du Corpus

juris canonici, afin de faciliter l'étude de cette

science, à cause de la quantité de lois qui sont tom-

bées en désuétude (3).

Trente-trois pères du concile signent sur ce point

une requête datée du 19 février 1870. Après des consi-

dérants longuem ent et fortement motivés , leur conclu-

sion est celle-ci. Ils demandent à Sa Sainteté Pie IX
de vouloir bien mettre en œuvre l'activité et la

science des hommes les plus savants de cette époque,

(1) « Expleto concilio Vaticano committere velit SS. Dominus viris

in sacris canonibus versatis munus redigendi integrum complexum
legum ecclesiasticarum, in novum codicem hodierna? praxi accommo-
datum, et in varies titulos, capita, etc., pro materiarum varietate

distributunn. » Coll. Lacensis, vol. vin, pag. 875.

(2) « Postulatum ut totius juris ecclesiastici, curante Summo Ponti-

fice, peracto concilio Vaticano, fiât codificatio cu'm iis additionibus et

mutationibus qua? prœsenti rerum statui utiliores et accommodatiores
videbuntur.

» Rationes postulati : 1° Facilior et communior evaderet cognitio

hujus juris quod nunc pêne innumeris constitutionibus et canonibus
constat.

» 2° jMulta in desuetudinem abierunt, vel impossibilia facta sunt, vel

in maximum Ecclesiœ bonum mutari possunt. » Coll. Lacensis, vol.

VIII, pag. 870.

(3) « Ne studiosis scienti.ie canonicœ iter nimis salebrosum peragen-
dum sit ob moleni earum legum quaî jam obsolevere, petunt ut cor-

pus juris canonici quamdiligentissimerecognoscatur. » Coll. Lacensis,

vol, VIII, p. 881,
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afin qu'un nouveau code de droit canonique soit éla-

boré et muni de l'autorité apostolique. L'œuvre est

certainement difficile, ajoutent-ils, mais plus elle est

difficile, plus elle est digne d'un si grand Pape (1).

Disons immédiatement qu'une satisfaction partielle

a été donnée aux vœux exprimés par tant d'illustres

prélats par la publication de l'instruction du 11 juin

1880, qui a rendu plus facile et plus claire la méthode

à suivre pour juger les causes disciplinaires et cri-

minelles des membres du clergé.

(1) « Postulatum de nova redactione juris canonici ad Congregatio-

nem a SS. D. N. Pio P.P. IX deputatam ad excipiendas et expen-

dendas propositiones episcoporum.
» Ut ecelesiasticce leges in mores, m vitam, in instituta christiano-

rum populorum suani cumulate exereoant efficaeitatem, nihil profecto

accommodatius est nihilque opportunius, quam si sapienti ordine

digestœ in novum codicem colligantur ad eujus normam sacrum jus

et dicatur in foro, et tradatur in seholis, et in usus quotidianos religiose

deducatur. Quod cum probe sentirent R.R. Pontifices, nuUo tempore
omiserunt ut ipsorum vigilantia et providentia in hac parte deesset.

Hue sane spectavit Innocentius III, hue Honorius III, quorum in cu-

randis decretalium eoUectionibus solertissimae curée prseclara adhuc
monumenta suppotunt. Quem vero latet de sana jurisprudentia quam
bene meruerit Gregorius IX, cujus auspiciis et ope et Luctoritate am-
plissimus Pontificii juris codex editus est? Neque minor habenda est